
Id: E7064A6D-8056-4A56-A8E4-2F1D801413B2

Uchwała Nr 872.83.2023
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 21 września 2023 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Miasta Lubartów

Na podstawie art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia 8 
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) – Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza się postępowanie nadzorcze wszczęte w celu stwierdzenia nieważności części uchwały 
Nr LIX/418/2023 Rady Miasta Lubartów z dnia 25 sierpnia 2023 r. w sprawie trybu udzielenia 
dotacji celowych z budżetu miasta Lubartów stowarzyszeniom ogrodowym prowadzącym rodzinne 
ogrody działkowe na obszarze miasta Lubartów.

UZASADNIENIE

Uchwała Rady Miasta Lubartów, o której mowa w sentencji, wpłynęła do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej  31 sierpnia 2023 r. W wyniku jej zbadania w trybie nadzoru Kolegium Regionalnej 
Izby Obrachunkowej w Lublinie podjęło 12 września 2023 roku uchwałę Nr 871.81.2023 w sprawie 
wszczęcia postępowania nadzorczego wobec części uchwały Rady Miasta Lubartów.

Uchwale Rady Miasta Lubartów w sprawie trybu udzielenia dotacji celowej z budżetu miasta 
Lubartów stowarzyszeniom ogrodowym prowadzącym rodzinne ogrody działkowe na obszarze 
miasta Lubartów Kolegium zarzuciło scedowanie kompetencji w zakresie określenia wzoru wniosku 
o udzielenie dotacji z budżetu miasta  do kompetencji Burmistrza Miasta , z naruszeniem art. 221 
ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz.U. z 2023 r., poz. 1270 
z późn. zm.). Przepis  ten do określenia trybu postępowania o udzielenie dotacji - a więc m.in. 
formularza obowiązującego przy ubieganiu się o dotację z budżetu - upoważnia wyłącznie organ  
stanowiący.

W uchwale w sprawie wszczęcia postępowania nadzorczego Kolegium wskazało Radzie Miasta 
możliwość dostosowania kwestionowanej uchwały do obowiązującego prawa.

21 września br. do RIO w Lublinie wpłynęła uchwała Nr LX/421/2023 Rady Miasta Lubartów 
z 20 września 2023 roku zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielenia dotacji celowych z budżetu 
miasta Lubartów stowarzyszeniom ogrodowym prowadzącym rodzinne ogrody działkowe na 
obszarze miasta Lubartów. Postanowieniami tej uchwały, którą Kolegium Izby uznało za zgodną z 
prawem, Rada Miasta określiła wzór wniosku o udzielenie dotacji celowej stanowiący załącznik nr 1 
do uchwały.



Id: E7064A6D-8056-4A56-A8E4-2F1D801413B2

Z tego powodu postępowanie nadzorcze stało się bezprzedmiotowe, co – w świetle art. 91 ust. 5 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 
czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego – dało Kolegium RIO w Lublinie podstawę 
do jego umorzenia.

Wykonanie uchwały powierza się prezesowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie.

Przewodniczący Kolegium
Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Lublinie

Jacek Grządka

Otrzymują:
1. Rada Miasta Lubartów
2. Burmistrz Miasta Lubartów


		2023-09-21T11:28:54+0200
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




